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VI Haaveena turvattu tulevaisuus  

16 Euroopan unionin ulkopolitiikka ja puolustus, s.177 

1.  EU huolehtii turvallisuudesta Euroopassa muilla kuin sotilaallisilla 
keinoilla. Miten sotilaallisesta turvallisuudesta huolehditaan? 

RATKAISU: 

EU-maat huolehtivat sotilaallisesta turvallisuudestaan sekä 

ylläpitämällä omaa kansallista puolustusvalmiuttaan että tekemällä 

yhteistyötä EU:n ja Naton piirissä. Keskeistä on yhteistyö 

Yhdysvaltojen kanssa. EU:n sotilaallisesti liittoutumattomat maat 

toimivat samoin ja tekevät yhteistyötä, mutta eivät ole Naton 

turvatakuiden ja yhteisten järjestelmien piirissä. 

2.  Mitkä ovat Euroopan unionin ulkoministerin tehtävät? Mihin 
tarvitaan EU-diplomaatteja? 

RATKAISU: 

Euroopan unionin ulkoministeri edistää unionin yhtenäisyyttä ja 

vaikuttamista kansainvälisissä ulko- ja turvallisuuspoliittisissa 

kysymyksissä sekä ylläpitää unionin suhteita muuhun maailmaan ja 

valtioihin. Hän johtaa unionin ulkosuhdehallintoa ja ulkoministereistä 

koostuvaa neuvostoa. 

 

EU:n diplomaatit ovat EU:n ulkosuhdehallinnossa työskenteleviä 

virkamiehiä, jotka vastaavat unionin ulkopolitiikan valmistelusta ja 

toimeenpanosta. Osa heistä työskentelee Brysselissä ja osa EU:n 

lähetystöissä eri puolilla maailmaa. 
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3.  Miten suurten ja pienten EU-jäsenmaiden suhtautuminen 
sotilaallisen voiman käyttöön eroaa toisistaan? 

RATKAISU: 

Jotkut suurista jäsenmaista, kuten Ranska ja Iso-Britannia, ovat muita 

maita valmiimpia käyttämään hallussaan olevaa sotilaallista voimaa. 

Saksa on ollut pidättyväisempi. Pienet jäsenmaat ovat osallistuneet 

voimankäyttöön muita harvemmin, mutta esimerkiksi Baltian maista 

Viro, jonka omat sotilaalliset voimavarat ovat pienet, on silti ollut 

aktiivisesti mukana operaatioissa. 

4.  Mitä tarkoitetaan EU:n avunantovelvoitteella? Entä mitä se 
merkitsee Suomelle? 

RATKAISU: 

Avunantovelvoite merkitsee sitä, että unionin jäsenmaiden on 

autettava toisiaan vakavissa kriiseissä ja yllättävissä tilanteissa kaikin 

käytettävissään olevin keinoin. Ne voivat viime kädessä itse päättää, 

miten ne auttavat toisiaan. Velvoite ulottuu myös sotilaalliseen apuun, 

mutta useimmat maat ovat sopineet turvatakuiden mukaisesta 

yhteisestä puolustuksesta Naton jäseninä.  

 

Suomenkin on varauduttava avustamaan muita EU:n jäsenmaita. Se 

ei ole kuitenkaan etukäteen sitoutunut Naton mukaisiin keskinäisiin 

turvatakuisiin ja sotilaalliseen yhteistoimintaan. 

5. Etsi tietoa EU:n nykyisistä rauhanturvaamisoperaatioista. 

RATKAISU: 

Opiskelijan oma vastaus. 

 

EU:n rauhanturvaoperaatioista löytyy tietoja Euroopan unionin 

ulkosuhdehallinnon kotisivuilta: 

http://www.eeas.europa.eu/csdp/missions-and-operations/. 


